[image: Северо-Курильский р-н вар2]

Администрация
Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 июня 2025 г. № 288

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения Северо-Курильского муниципального округа качественным жильем», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 24.10.2024 № 391

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 12.12.2024 № 11/43-7 «О внесении изменений в Устав Северо-Курильского городского округа», решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 23.12.2024 № 12/49-7 «О бюджете Северо-Курильского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения Северо-Курильского муниципального округа качественным жильем», утверждённую постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 24.10.2024 № 391 (далее – Программа), с учётом изменений, внесённых постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 27.11.2024 № 428  и постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 18.03.2025 № 123, следующие изменения:
1.1. Исключить из подраздела I раздела 1 Программы таблицу «Реестр аварийного жилищного фонда на территории Северо-Курильского муниципального округа».
1.2. Дополнить Программу приложением № 4, согласно приложению к  настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение 1
к постановлению администрации
Северо-Курильского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 18.06.2025 № 288

Приложение 4
к муниципальной программе
«Обеспечение населения Северо-Курильского
муниципального округа качественным жильем»,
утвержденной постановлением
администрации Северо-Курильского
городского округа
от 24.10.2024 № 391

	Реестр аварийного жилого фонда, включенного в региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилого фонда, признанного таковым в связи с физическим износом с 01.01.2017 по 31.12.2021, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 31.03.2021 № 113

	№ п/п
	Адрес МКД
	Тип МКД
	Год ввода в эксплуатацию МКД
	Дата признания  МКД аварийным
	Сведения о расселении
	Планируемый год окончания расселения МКД

	площадь жилых помещений, подлежащих расселению, кв.м.
	количество граждан, подлежащих расселению, чел.

	1
	ул. Вилкова, д. 14
	печное отопление
	1972
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  441
	256,8
	16
	2027

	2
	ул. Вилкова, д. 16
	печное отопление
	1971
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  442
	331,2
	19
	2027

	3
	ул. Вилкова, д. 20
	печное отопление
	1971
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019  №  443
	206,8
	10
	2027

	4
	ул. Вилкова, д. 22
	печное отопление
	1971
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  444
	245,9
	13
	2027

	5
	ул. Вилкова, д. 28
	ВГК, печное отопление
	1977
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  445
	281,9
	11
	2027

	6
	ул. Вилкова, д. 30
	ВГК, печное отопление
	1976
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  446
	741,5
	36
	2027

	7
	ул. Сахалинская, д. 28
	ВГК, печное отопление
	1957
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 30.12.2019 №  661
	452
	16
	2027

	8
	ул. Сахалинская, д. 59
	Печное отопление
	1968
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  448
	39,2
	3
	2026

	9
	ул. Сахалинская, д. 61
	Печное отопление
	1968
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  449
	77,7
	5
	2026

	10
	ул. Сахалинская, д. 63
	Печное отопление
	1969
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  450
	49,3
	0
	2026

	11
	ул. Сахалинская, д. 67
	Печное отопление
	1974
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  451
	293,3
	17
	2027

	12
	ул. Сахалинская, д. 71
	Печное отопление
	1974
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  453
	87,9
	11
	2026

	13
	ул. Сахалинская, д. 73
	Печное отопление
	1969
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  454
	333,9
	24
	2027

	14
	ул. Сахалинская, д. 75
	ВГК, печное отопление
	1974
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  455
	500,3
	11
	2026

	15
	ул. 60 лет Октября, д. 7
	ВГК, печное отопление
	1978
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  439
	608,9
	26
	2027

	16
	ул. 60 лет Октября, д. 9
	ВГК, печное отопление
	1972
	Постановление Администрации Северо-Курильского городского округа от 16.09.2019 №  440
	698,1
	33
	2027

image1.png
N

=